
Contacto

Teléfono +34 915885346
Correo Electrónico contratacionagmaym@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 131/2020/14011-502 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2024 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lD5j36X2poGzz8fXU 2i3eQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de alumbrado monumental del río Manzanares en el entorno de la presa
número 6

Instalación de alumbrado monumental del río Manzanares en el entorno de la presa número 6Descripción 
Valor estimado del contrato 507.623,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 614.223,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 507.623,1 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lD5j36X2poGzz8fXU2i3eQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 917206347
Fax +034 917206346

Dirección Postal

Plaza de Chamberi 8
(28010) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA, S.A.-CHM OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A
NIF U06850556
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Juan Hurtado de Mendoza, 13
(28036) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913439000
Correo Electrónico matinsa@fcc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 507.623,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 614.223,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 131/2020/14011-502
Fecha de Formalización 01/04/2024

Motivación

Motivación Ser el adjudicatario del Lote 5
Fecha del Acuerdo 01/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formaliza Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8123bec5-7e12-4654-99c9-8504b666abad


Identificador contrato original 131/2020/14011
Objeto Acuerdo Marco para la ejecución de las obras asociadas a las competencias de la dirección General de Gestión del
Agua y Zonas Verdes (6 Lotes)
5
Lote/Descripción Gestión del agua. Lote 5. Depuración de aguas incluyendo las actuaciones que afecten a tratamientos
terciarios de las ERARs para la reutilización de aguas. Obras en el ámbito del río Manzanares.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

No aplican criterios de adjudicación por no haber segunda licitación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=brCb1iZrY1mkU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000012982303 |  2024-000365090 | Tue, 02 Apr 2024 11:14:56:525 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144063653471288102168041780844836157613 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=brCb1iZrY1mkU02jNGj1Fw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=brCb1iZrY1mkU02jNGj1Fw%3D%3D

